



कॉफी बोर्ड

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

वाणिज्य विभाग, भारत सरकार

सं. 1, डॉ. बी.आर. आम्बेडकर वीथी

बैंगलूरु - 560 001, कर्नाटक, भारत

दूरभाष सं.: 080 - 2226 6991/2/3/4

वेबसाइट: <https://coffeeboard.gov.in>

रिक्ति अधिसूचना

सं.एडीएम/ईबी.।(आर)डीआईआर.आरईसीटीटी./2025-26/228,

दिनांक:06.06.2025

कॉफी बोर्ड, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, भारत सरकार के अधीन एक सांविधिक संगठन है, जिसका मुख्यालय बैंगलूरु में स्थित है, जो सीधी भर्ती द्वारा 'वैज्ञानिक' तथा 'तकनीकी' संवर्गों में रिक्तियों को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। पदनाम, रिक्तियों की संख्या, वेतनमान/वेतन मैट्रिक्स तथा आरक्षण श्रेणी (अ.जा, अ.जा.जा, अ.पि.व, आ.क.वर्ग आदि) एवं सामान्य निर्देश, भर्ती मानदंड/प्रक्रिया आदि जैसे रिक्तियों का विवरण **कॉफी बोर्ड की वेबसाइट <https://coffeeboard.gov.in>** (सीधी भर्ती अधिसूचना के अंतर्गत) से डाउनलोड किया जा सकता है। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **09.07.2025** होगी।

आवेदन केवल ऑनलाइन माध्यम से जमा किए जाने हैं, जिसके लिए कॉफी बोर्ड की वेबसाइट पर 09.06.2025 की दोपहर से लिंक सक्रिय हो जाएगा। आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन जमा करने से पहले निर्देशों और चरणों को ध्यान से पढ़ें।

क्र.सं.	रिक्ति विवरण	वेतन मैट्रिक्स में स्तर	वेतन मैट्रिक्स	पदों की संख्या एवं उन पर आरक्षण					
				अ.जा.	अ.जा.जा.	अ.पि.व	आ.क. वर्ग	अना.	कुल
1	प्रभागीय प्रधान- पादप ऊतक संवर्धन एवं जैव प्रौद्योगिकी - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 11	₹67700 - 208700	--	--	--	--	1	1
2	विषय वस्तु विशेषज्ञ - सस्य विज्ञान - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	2	2
3	विषय वस्तु विशेषज्ञ - पादप प्रजनन एवं आनुवंशिकी - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	1	--	--	1	2
4	विषय वस्तु विशेषज्ञ - पादप ऊतक संवर्धन एवं जैव प्रौद्योगिकी - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
5	विषय वस्तु विशेषज्ञ - पादप कार्याकी विज्ञान - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
6	विषय वस्तु विशेषज्ञ - कृषि रसायन विज्ञान - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	2	2
7	विषय वस्तु विशेषज्ञ - पादप रोगविज्ञान - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	1	--	--	--	--	1
8	विषय वस्तु विशेषज्ञ - कृषि अर्थशास्त्र - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
9	विषय वस्तु विशेषज्ञ - कॉफी गुणवत्ता - 'वैज्ञानिक'	स्तर - 10	₹56100 - 177500	1	--	--	--	--	1
10	कनिष्ठ संपर्क अधिकारी - 'तकनीकी' *	स्तर - 6*	₹35400 - 112400	2	--	3	1	7	13
11	विस्तार निरीक्षक - तकनीकी **	स्तर - 5	₹29200 - 92300	4	3	12	--	11	30
कुल :				8	4	15	1	27	55

* माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित विशेष अनुमति याचिका संख्या 36152-36154/2014, माननीय केरल उच्च न्यायालय के समक्ष लंबित रिट याचिका संख्या 25402/2015, 25428/2015 तथा 25666/2015 के परिणाम के आधार पर संशोधन के अधीन।

** विस्तार निरीक्षक के संवर्ग में 30 रिक्तियों में से 3 रिक्तियाँ भूतपूर्व सैनिकों के लिए आरक्षित हैं।

टिप्पणी:

1. कॉफी बोर्ड बिना कोई कारण बताए विज्ञापित किसी भी रिक्ति को भरने अथवा न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है तथा भर्ती प्रक्रिया के दौरान किसी भी स्तर पर आवश्यक रिक्तियों की संख्या बढ़ाने या घटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
2. प्रत्येक पद के सामने दर्शाई गई रिक्तियों की संख्या तथा रोस्टर अनंतिम हैं।

कृपया विशेष ध्यान दें

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए अंग्रेजी पाठ मान्य व अंतिम होगा।

मु.का.अ. एवं सचिव,
कॉफी बोर्ड



COFFEE BOARD
MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
DEPARTMENT OF COMMERCE
GOVERNMENT OF INDIA
No.1, Dr. B.R. AMBEDKAR VEEDHI
BENGALURU – 560 001, KARNATAKA, INDIA
Phone: 080 – 2226 6991/2/3/4
Website: <https://coffeeboard.gov.in>

VACANCY NOTIFICATION No.ADM/EB.I(R)DIR.RECTT./2025-26/228

Date: 06.06.2025

The Coffee Board, a statutory organization under the Ministry of Commerce and Industry, Department of Commerce, Government of India, Head Quartered at Bengaluru invites online applications from the Indian citizens for filling up of vacancies in 'Scientific' and 'Technical' cadres by direct recruitment. Vacancy particulars viz., Name of the Post, Number of Vacancies, Pay Scale/Pay Matrix and Reservation Category (SC, ST, OBC, EWS, etc.,) and General Instructions, Recruitment Criteria/Procedure etc., can be downloaded from the Coffee Board's Website – <https://coffeeboard.gov.in> (Under Direct Recruitment Notification). **The last date for submission of online application will be on 09.07.2025.**

The applications are to be submitted through **online mode only**. Applicants are advised to read the instructions and steps carefully before submitting the applications.

Sl. No.	Vacancy particulars	Level in Pay Matrix	Pay Matrix	Number of posts and reservation thereon					
				SC	ST	OBC	EWS	UR	Total
1	Divisional Head – Plant Tissue Culture and Biotechnology – 'Scientific'	Level - 11	₹67700 - 208700	--	--	--	--	1	1
2	Subject Matter Specialist – Agronomy – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	2	2
3	Subject Matter Specialist – Plant Breeding and Genetics – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	1	--	--	1	2
4	Subject Matter Specialist – Plant Tissue Culture and Biotechnology – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
5	Subject Matter Specialist – Plant Physiology – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
6	Subject Matter Specialist – Agril. Chemistry – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	2	2
7	Subject Matter Specialist – Plant Pathology – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	1	--	--	--	--	1
8	Subject Matter Specialist – Agril. Economics – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	--	--	--	--	1	1
9	Subject Matter Specialist – Coffee Quality – 'Scientific'	Level - 10	₹56100 - 177500	1	--	--	--	--	1
10	Junior Liaison Officer – 'Technical' *	Level – 6 *	₹35400 - 112400	2	--	3	1	7	13
11	Extension Inspector – 'Technical' **	Level - 5	₹29200 - 92300	4	3	12	--	11	30
Total:				8	4	15	1	27	55

* Subject to revision based on the result of the pending Special Leave Petitions - No(s) 36152-36154/2014 before the Hon'ble Supreme Court of India and pending Writ Petitions No.25402/2015, 25428/2015 and 25666/2015 before the Hon'ble High Court of Kerala.

** Out of 30 vacancies in the cadre of Extension Inspector, 3 vacancies are reserved for Ex- Servicemen.

Note:

- The Board reserves the right to fill up or not to fill up any of the vacancies advertised without assigning any reasons and reserves the right to increase or decrease the required number of vacancies at any stage during the recruitment process.
- The number of vacancies and the rosters indicated against each post are provisional.

CEO & SECRETARY, COFFEE BOARD

